Протокол NЬ 4

заседания диссертационного совета МГУ.OЗ.02
от 18.0З.2021 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек. Присуrствовало на
заседании 18 человек.

Председательствующи й :

Присутствовали:

Слушали:

постановили:

д.б.н., проф. чл.-корр. РАН Рубин А. Б.

д.б.н., доц. Булычев А.А., д.ф.-м.н., проф.Лобышев В.И., д.б.н.,
проф.Максимов Г.В., д.х.н., проф.Непгухин А.В., д.б.н. Нокс П.П.,
д.ф.-м.н., проф. Пащенко В.З., д.б.н., доц. Погосян С.И., д.ф.-м.н.,
проф.Ризниченко Г.Ю., д.х.н., проф. Сахаров И.Ю., д.б.н. проф., чл.-
корр. РАН Соболев А.С. , д.б.н. проф.РАН Соколова О.С. , д.ф.-м.н.,
проф.Тихонов А.Н., д.б.н., доц. Феофанов А.В., д.б.н. Чеботарева
Н.А., д.ф.-м.н., проф. Шайтан К.В., д.ф.-м.н., доц. Яковенко Л.В.,

)л{.секр. д.б.н. Страховская М.Г.

о приеме к защите диссертации на соискание 1^rеной степени доктора
биологических наук соискателя Борисовой Марии Мансуровны

1. Утвердить закJIючение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержаниJI диссертации Борисовой
Марии Мансуровны научной специальности 03.01.02 - <Биофизика), о полноте изложения
материirлов диссертации в работах, огцrбликованных соискателем 1ченой степени, о
выполнении требований к гryбликациям основных на)лных результатов диссертации,
предусмотренных лr1.2.З и 2.4 <ПоложениrI о присуждении 1rчgн51, степеней в Московском
государственном университете имени М.В.Ломоносова)) и о соблюдении требований,

установленных п. 2.5 данного Положения.

2. Принять к защите докторск},ю диссертацию Борисовой Марии Маrrсуровны на
тему (Молекулярные моханизмы гIастия пула пластохинона в регуJUIции
структурно-функциона-шьной организации фотосинтетического аппарата высших

растений>.

3. Утвердить официальных оппонентов: д.б.н. AHTa-rr Тарас Корнелиевич, д.ф-м.н.
Черепанов .Щмитрий Александрович, д.б.н., щоф. Юрина Надежда Петровна

4, Назначить защиту диссертац ии на _а!,'_. ; rr i, -,,; .202| г.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите

диссертации.

Результаты голосованиJI: (за) - 18, <<против>> - 0, <<воздержалось>> - 0.

Председатель совета, д.б.н., проф.,
чл.-корр. РАН

Ученый секретарь совета, д.б.н.

лУ
й-